
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТОМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от
город Тим аш евск

№ Л -

О проведении оценки
последствий принятия решения о реконструкции, 

модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 
объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 
муниципальной собственностью муниципального образования 

Тимашевский район, заключении муниципальной организацией 
муниципального образования Тимашевский район, образующей 

социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, 
договора безвозмездного пользования закрепленных за ней 
объектов собственности, о реорганизации или ликвидации 

муниципальных организаций муниципального образования 
Тимашевский район, образующих социальную инфраструктуру 
для детей, а также о создании комиссии по оценке последствий 

принятия таких решений и подготовке заключений

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 24 июля 1998 г. 
№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 24 июля 2023 г. 
№ 1194 «Об общих принципах проведения оценки последствий принятия ре­
шения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о лик­
видации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося госу­
дарственной или муниципальной собственностью, заключении государствен­
ной или муниципальной организацией, образующей социальную инфраструк­
туру для детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования за­
крепленных за ней объектов собственности, об общих принципах проведения 
оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации гос­
ударственной или муниципальной организации, образующей социальную ин­
фраструктуру для детей, включая критерии этих оценок, а также об общих 
принципах формирования и деятельности комиссии по оценке последствий 
принятия таких решений» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Порядок проведения оценки последствий принятия решения 
о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 
объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной



собственностью муниципального образования Тимашевский район, заключе­
нии муниципальной организацией муниципального образования 
Тимашевский район, образующей социальную инфраструктуру для детей, 
договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней 
объектов собственности, о реорганизации или ликвидации муниципальных 
организаций муниципального образования Тимашевский район, образующих 
социальную инфраструктуру для детей, согласно приложению № 1.

2. Утвердить Порядок создания комиссии по оценке последствий приня­
тия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о 
ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося му­
ниципальной собственностью муниципального образования Тимашевский 
район, заключении муниципальной организацией муниципального образова­
ния Тимашевский район, образующей социальную инфраструктуру для детей, 
договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней 
объектов собственности, о реорганизации или ликвидации муниципальных ор­
ганизаций муниципального образования Тимашевский район, образующих со­
циальную инфраструктуру для детей, и подготовке заключений согласно при­
ложению № 2.

3. Создать комиссию по оценке последствий принятия решения о рекон­
струкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта 
социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной соб­
ственностью муниципального образования Тимашевский район, заключении 
муниципальной организацией муниципального образования Тимашевский 
район, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, 
договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов соб­
ственности, о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций 
муниципального образования Тимашевский район, образующих социальную 
инфраструктуру для детей, и утвердить ее состав согласно приложению № 3.

4. Признать утратившим силу постановления администрации муници­
пального образования Тимашевский район:

1) от 10 февраля 2020 г. № 131 «О создании комиссии администрации му­
ниципального образования Тимашевский район по оценке последствий заклю­
чения договора аренды или договора безвозмездного пользования для обеспе­
чения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления де­
тей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, 
их социальной защиты и социального обслуживания»;

2) от 27 декабря 2023 г. № 2224 «О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования Тимашевский район 
от 10 февраля 2020 г. № 131 «О создании комиссии администрации муници­
пального образования Тимашевский район по оценке последствий заключения 
договора аренды или договора безвозмездного пользования для обеспечения 
жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, ока­
зания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их соци­
альной защиты и социального обслуживания»;

2



3) от 26 апреля 2023 г. № 531 «О проведении оценки последствий приня­
тия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о 
ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющимся му­
ниципальной собственностью, а также о реорганизации или ликвидации муни­
ципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для де­
тей»;

4) от 17 июня 2024 г. № 769 «О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования Тимашевский район 
от 26 апреля 2023 г. № 531 «О проведении оценки последствий принятия ре­
шения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о лик­
видации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющимся муни­
ципальной собственностью, а также о реорганизации или ликвидации муници­
пальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей».

5. Организационному отделу управления внутренней политики и кон­
троля администрации муниципального образования Тимашевский район 
(Владимирова А.С.) обнародовать настоящее постановление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тимашев- 
ская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образова­
ния Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 и 
МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» 
по адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д.120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей Тимашевского рай­
она к тексту настоящего постановления по адресу: г. Тимашевск, 
ул. Пионерская, д. 90 А, 2 этаж, каб. 1.

6. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образова­
ния Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за­
местителя главы муниципального образования Тимашевский район 
Стешенко А.Н.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3

Г лава муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Палий



Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от

ПОРЯДОК
проведения оценки последствий принятия решения 

о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или 
о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, 

являющегося муниципальной собственностью муниципального 
образования Тимашевский район, заключении муниципальной 

организацией муниципального образования Тимашевский район, 
образующей социальную инфраструктуру для детей, договора 
аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных 

за ней объектов собственности, о реорганизации или 
ликвидации муниципальных организаций муниципального 
образования Тимашевский район, образующих социальную 

инфраструктуру для детей

1. Проведение оценки последствий принятия решения о реконструкции, 
модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социаль­
ной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью 
муниципального образования Тимашевский район (далее - объект социальной 
инфраструктуры), заключении муниципальной организацией муниципального 
образования Тимашевский район, образующей социальную инфраструктуру 
для детей (далее - организация), договора аренды, договора безвозмездного 
пользования закрепленных за ней объектов собственности, о реорганизации 
или ликвидации организации осуществляется комиссией по оценке послед­
ствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении 
назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры, заключе­
нии организацией договора аренды, договора безвозмездного пользования за­
крепленных за ней объектов собственности, о реорганизации или ликвидации 
организации (далее - Комиссия).

2. Комиссия при принятии решения руководствуется:
общими принципами проведения оценки последствий принятия решения 

о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 
объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государствен­
ной или муниципальной собственностью, заключении государственной или 
муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для



детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных 
за ней объектов собственности;

критериями оценки последствий принятия решения о реконструкции, мо­
дернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной 
инфраструктуры для детей, являющегося государственной или муниципаль­
ной собственностью, заключении государственной или муниципальной орга­
низацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора 
аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов 
собственности;

общими принципами проведения оценки последствий принятия решения 
о реорганизации или ликвидации государственной или муниципальной орга­
низации, образующей социальную инфраструктуру для детей;

критериями оценки последствий принятия решения о реорганизации или 
ликвидации государственной или муниципальной организации, образующей 
социальную инфраструктуру для детей, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 24 июля 2023 г. № 1194 «Об общих 
принципах проведения оценки последствий принятия решения о реконструк­
ции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта соци­
альной инфраструктуры для детей, являющегося государственной или муни­
ципальной собственностью, заключении государственной или муниципальной 
организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора 
аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов 
собственности, об общих принципах проведения оценки последствий приня­
тия решения о реорганизации или ликвидации государственной или муници­
пальной организации, образующей социальную инфраструктуру для детей, 
включая критерии этих оценок, а также об общих принципах формирования и 
деятельности комиссии по оценке последствий принятия таких решений».

3. Инициатором проведения оценки последствий принятия решения о ре­
конструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объ­
екта социальной инфраструктуры, заключении организацией договора 
аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов 
собственности, о реорганизации или ликвидации организации выступает ад­
министрация муниципального образования Тимашевский район в лице отрас­
левого органа администрации муниципального образования Тимашевский 
район, в ведении которого находится организация, предлагаемая к реоргани­
зации или ликвидации, либо за которой закреплен объект социальной инфра­
структуры, предлагаемый к реконструкции, модернизации, изменению назна­
чения или ликвидации, передаче в аренду, безвозмездное пользование (далее - 
уполномоченный орган).

4. Для проведения оценки последствий принятия решения о реконструк­
ции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта соци­
альной инфраструктуры, заключении организацией договора аренды, дого­
вора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственно­
сти, о реорганизации или ликвидации организации уполномоченный орган

2



представляет в Комиссию предложение об использовании объекта социальной 
инфраструктуры или о реорганизации или ликвидации организации с прило­
жением следующих документов:

1) обращение руководителя организации, предлагаемой к реорганизации 
или ликвидации, либо за которой закреплен объект социальной инфраструк­
туры, предлагаемый к реконструкции, модернизации, изменению назначения 
или ликвидации, передаче в аренду, безвозмездное пользование, о проведении 
оценки с обоснованием необходимости (целесообразности) ее проведения;

2) перечень имущества, являющегося муниципальной собственностью 
муниципального образования Тимашевский район, в отношении которого пла­
нируется проведение оценки, по форме согласно приложению № 1 к настоя­
щему Порядку;

3) правоустанавливающие и правоудостоверяющие документы на соот­
ветствующий объект социальной инфраструктуры, подтверждающие право 
собственности муниципального образования Тимашевский район, право опе­
ративного управления, право хозяйственного ведения (копии);

4) технический паспорт здания (сооружения) или выкопировка техниче­
ского паспорта здания (сооружения) в отношении объекта недвижимого иму­
щества;

5) выписка из Реестра муниципальной собственности муниципального об­
разования Тимашевский район;

6) учредительные документы организации (копии);
7) экспертная независимая оценка стоимости арендной платы, предпола­

гаемого годового дохода от аренды и коммунальных платежей с учетом уста­
новленных действующим законодательством налогов и сборов (при проведе­
нии оценки последствий принятия решения о заключении договора аренды);

8) проект договора аренды или договора безвозмездного пользования (при 
проведении оценки последствий принятия решения о заключении договора 
аренды, договора безвозмездного пользования);

9) выписка из решения наблюдательного совета автономного учреждения 
муниципального образования Тимашевский район (при проведении оценки 
последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципаль­
ного автономного учреждения муниципального образования Тимашевский 
район).

5. Комиссия обеспечивает рассмотрение представленных уполномочен­
ным органом документов в течение 30 календарных дней со дня их получения 
Комиссией.

6. Заключение Комиссии об оценке последствий принятия решения о ре­
конструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объ­
екта социальной инфраструктуры, заключении организацией договора 
аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов 
собственности оформляется по форме согласно приложению № 2 к настоя­
щему Порядку.

3



7. Заключение Комиссии об оценке последствий принятия решения о ре­
организации или ликвидации организации оформляется по форме согласно 
приложению № 3 к настоящему Порядку.

8. Заключения Комиссии, предусмотренные пунктами 6 и 7 настоящего 
Порядка, подписываются членами Комиссии, участвующими в заседании, в 
двух экземплярах, один из которых остается у секретаря Комиссии с докумен­
тами, предусмотренными настоящим Порядком, другой направляется руково­
дителю организации, предлагаемой к реорганизации или ликвидации, либо за 
которой закреплен объект социальной инфраструктуры, предлагаемый к ре­
конструкции, модернизации, изменению назначения или ликвидации, пере­
даче в аренду, безвозмездное пользование, в течение одного рабочего дня со 
дня его подписания.

9. Заключения Комиссии, предусмотренные пунктами 6 и 7 настоящего 
Порядка, размещаются на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
с учетом требований законодательства Российской Федерации о государствен­
ной тайне в срок не более пяти рабочих дней с даты подписания таких заклю­
чений.

4

Начальник отдела земельных и 
имущественных отношений 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район А.А. Комиссаров



П рилож ение №  1
к П орядку проведения оценки последствий принятия 
реш ения о реконструкции, м одернизации, об изменении 
назначения или о ликвидации объекта социальной 
инф раструктуры  для детей, являю щ егося муниципальной 
собственностью  м униципального образования 
Тим аш евекий район, заклю чении муниципальной 
организацией м униципального образования 
Тимаш евекий район, образую щ ей социальную  
инф раструктуру для детей, договора аренды, 
договора безвозмездного пользования закрепленны х 
за  ней объектов собственности, о реорганизации 
или ликвидации м униципальны х организаций 
м униципального образования Тим аш евекий район, 
образую щ их социальную  инф раструктуру для детей

Форма

П ЕРЕЧЕН Ь
имущ ества, являю щ егося м униципальной собственностью  м униципального образования 

Тим аш евекий район, в отнош ении которого планируется проведение оценки

№
п/п

Наиме­
нова­
ние

имуще­
ства

Индивидуали­
зирующие ха­
рактеристики 

имущества

Место­
нахож­
дение

имуще­
ства

Инвен­
тарный
номер

Год по- 
стройки/год 
ввода в экс­
плуатацию

Износ, % (по 
данным техни­

ческого пас­
порта)

Балан­
совая
стои­
мость
(руб.)

Остаточная 
стоимость 
по состоя­

нию на 
(руб.)

1.

Начальник отдела земельных и 
имущественных отношений 
администрации муниципального 
образования Тимашевекий район А.А. Комиссаров



П рилож ение №  2
к П орядку проведения оценки последствий принятия 
реш ения о реконструкции, м одернизации, об изменении 
назначения или о ликвидации объекта социальной 
инф раструктуры  для детей, являю щ егося муниципальной 
собственностью  м униципального образования 
Тим аш евский район, заклю чении муниципальной 
организацией м униципального образования 
Тим аш евский район, образую щ ей социальную  
инф раструктуру для детей, договора аренды, 
договора безвозмездного пользования закрепленны х 
за  ней объектов собственности, о реорганизации 
или ликвидации м униципальны х организаций 
м униципального образования Тим аш евский район, 
образую щ их социальную  инф раструктуру для детей

Форма
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

об оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, 
об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры 

для детей, являющегося муниципальной собственностью муниципального образования 
Тим аш евский район, заключении муниципальной организацией муниципального 

образования Тим аш евский район, образующей социальную инфраструктуру для детей, 
договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов

собственности

Комиссия в составе: 

председателя Комиссии 

заместителя председателя Комиссии 

секретаря Комиссии 

членов Комиссии:

в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных 
гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» и Порядком проведения оценки последствий 
принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвида­
ции объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственно­
стью муниципального образования Тим аш евский район, заключении муниципальной орга­
низацией муниципального образования Тимаш евский район, образующей социальную ин­
фраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных 
за ней объектов собственности, о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций 
муниципального образования Тимаш евский район, образующих социальную инфраструк­
туру для детей, рассмотрев предложение об использовании объекта социальной инфраструк­
туры

(наименование отраслевого органа администрации муниципального образования Тимашев­
ский район, в ведении которого находится организация, за которой закреплен объект социаль­
ной инфраструктуры, предлагаемый к реконструкции, модернизации, изменению назначения



или ликвидации, передаче в аренду, безвозмездное пользование (далее - отраслевой орган ад­
министрации муниципального образования Тимашевский район)

и представленные документы, УСТАНОВИЛА:

Объект социальной инфраструктуры, предлагаемый к реконструкции, модернизации, изме­
нению назначения, ликвидации, передаче в аренду, безвозмездное пользование (ненужное за­
черкнуть):

2

(наименование и назначение объекта социальной инфраструктуры (учебное, спортивное, под­
собное и т.п.), адрес)

Балансодержатель:

(наименование муниципальной организации муниципального образования Тимаш евский 
район, за которой закреплен объект социальной инфраструктуры для детей, предложенный к 
реконструкции, модернизации, изменению назначения или ликвидации, а также к передаче в

аренду, безвозмездное пользование)

Предложение отраслевого органа администрации муниципального образования 
Тим аш евский район  о дальнейшем распоряжении объектом социальной инфраструктуры:

Соблюдение критериев оценки последствий принятия решения о реконструкции, модерни­
зации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры, за­
ключении организацией договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных 
за ней объектов собственности:

Критерии Значение

1 2

Обеспечение продолжения оказания социальных услуг де­
тям в целях обеспечения жизнедеятельности, образования, 
развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им меди­
цинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их 
социальной защиты и социального обслуживания, предо­
ставляемых с использованием объекта социальной инфра­
структуры, предлагаемого к реконструкции, модернизации, 
изменению назначения или ликвидации, а также к передаче 
его в аренду, безвозмездное пользование

Обеспечено/Не обеспечено

Обеспечение оказания услуг детям в целях обеспечения 
жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздо­
ровления детей, оказания им медицинской помощи, профи­
лактики заболеваний у детей, их социальной защиты и со­
циального обслуживания в объеме не менее чем объем та­
ких услуг, предоставляемых с использованием объекта со­
циальной инфраструктуры, предлагаемого к реконструк­
ции, модернизации, изменению назначения или

Обеспечено/Не обеспечено



3

1 2

ликвидации, а также к передаче в аренду, безвозмездное 
пользование, до принятия решения о реконструкции, мо­
дернизации, об изменении назначения или о ликвидации 
объекта социальной инфраструктуры, заключении органи­
зацией договора аренды, договора безвозмездного пользо­
вания закрепленных за ней объектов собственности

РЕШЕНИЕ КОМИССИИ: реконструкция, модернизация, изменение назначения, ликвидация, 
передача в аренду, безвозмездное пользование объекта социальной инфраструктуры для детей, 
являющегося муниципальной собственностью муниципального образования Тимаш евский 
район (ненужное зачеркнуть), для надлежащего обеспечения жизнедеятельности, образования, 
развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики за­
болеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания возможна/невозможна 
(ненужное зачеркнуть).

ПОДПИСИ:

Председатель Комиссии (И.О. Фамилия)

Заместитель председателя Комиссии (И.О. Фамилия)

Секретарь Комиссии (И.О. Фамилия)

Члены Комиссии: (И.О. Фамилия)

(И.О. Фамилия)

(И.О. Фамилия)

Начальник отдела земельных и 
имущественных отношений 
администрации муниципального 
образования тимашевский район А.А. Комиссаров



Приложение № 3
к Порядку проведения оценки последствий принятия 
решения о реконструкции, модернизации, об изменении 
назначения или о ликвидации объекта социальной 
инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной 
собственностью муниципального образования 
Тимашевский район, заключении муниципальной 
организацией муниципального образования 
Тимашевский район, образующей социальную 
инфраструктуру для детей, договора аренды, 
договора безвозмездного пользования закрепленных 
за ней объектов собственности, о реорганизации 
или ликвидации муниципальных организаций 
муниципального образования Тимашевский район, 
образующих социальную инфраструктуру для детей

Форма

ЗА К Л Ю ЧЕН И Е
об оценке последствий принятия реш ения о реорганизации или ликвидации 

м униципальной организации м униципального образования Тим аш евский район, 
образую щ ей социальную  инф раструктуру для детей

и ft Г.

Комиссия в составе: 

председателя Комиссии 

заместителя председателя Комиссии 

секретаря Комиссии 

членов Комиссии:

в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных 
гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» и Порядком проведения оценки последствий 
принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвида­
ции объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственно­
стью муниципального образования Тимашевский район, заключении муниципальной органи­
зацией муниципального образования Тимашевский район, образующей социальную инфра­
структуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за 
ней объектов собственности, о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций 
муниципального образования Тимашевский район, образующих социальную инфраструктуру 
для детей, рассмотрев предложение об использовании объекта социальной инфраструктуры

(наименование отраслевого органа администрации муниципального образования Тимашев­
ский район, в ведении которого находится организация, предлагаемая к реконструкции или

ликвидации)

и представленные документы, УСТАНОВИЛА:

Муниципальная организация муниципального образования Тимашевский район, образую­
щая социальную инфраструктуру для детей, подлежащая реорганизации или ликвидации (не­
нужное зачеркнуть):



2
(наименование муниципальной организации муниципального образования Тимашевекий район, обра­

зующей социальную инфраструктуру для детей, адрес)

Предложение отраслевого органа администрации муниципального образования 
Тимашевекий район о реорганизации или ликвидации организации (ненужное зачеркнуть):

Соблюдение критериев оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации ор­
ганизации:

Критерии Значение

1 2

Обеспечение продолжения оказания социальных услуг детям в це­
лях обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, от­
дыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, 
профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и со­
циального обслуживания, предоставляемых организацией, пред­
лагаемой к реорганизации или ликвидации

Обеспечено/Не обеспечено

Обеспечение оказания услуг детям в целях обеспечения жизнеде­
ятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, 
оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у 
детей, их социальной защиты и социального обслуживания в объ­
еме не менее чем объем таких услуг, предоставляемых организа­
цией, предлагаемой к реорганизации или ликвидации, до принятия 
решения о реорганизации или ликвидации организации

Обеспечено/Не обеспечено

Обеспечение продолжения осуществления видов деятельности, 
которые реализовываются организацией, предлагаемой к реорга­
низации или ликвидации

Обеспечено/Не обеспечено

РЕШЕНИЕ КОМИССИИ: реорганизация или ликвидация (ненужное зачеркнуть) муниципальной орга­
низации муниципального образования Тимашевекий район, образующей социальную инфраструктуру 
для детей, для надлежащего обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоров­
ления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной за­
щиты и социального обслуживания возможна/невозможна (ненужное зачеркнуть).

ПОДПИСИ:

Председатель Комиссии (И.О. Фамилия)

Заместитель председателя Комиссии (И.О. Фамилия)

Секретарь Комиссии (И.О. Фамилия)

Члены Комиссии: (И.О. Фамилия)

(И. О. Фамилия)

(И.О. Фамилия)

Н ачальник отдела зем ельны х и 
им ущ ественны х отнош ений 
администрации м униципального 
образования тим аш евекий район А.А. Комиссаров



Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от М М Л С А Г  №

ПОРЯДОК
создания комиссии по оценке последствий принятия решения 

о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или 
о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, 

являющегося муниципальной собственностью муниципального 
образования Тимашевский район, заключении муниципальной 

организацией муниципального образования Тимашевский район, 
образующей социальную инфраструктуру для детей, договора 
аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных 

за ней объектов собственности, о реорганизации или 
ликвидации муниципальных организаций муниципального 
образования Тимашевский район, образующих социальную 

инфраструктуру для детей, и подготовке заключений

1. Настоящее Положение определяет порядок создания комиссии по 
оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об из­
менении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры 
для детей, являющегося муниципальной собственностью муниципального об­
разования Тимашевский район (далее - объект социальной инфраструктуры), 
заключении муниципальной организацией муниципального образования 
Тимашевский район, образующей социальную инфраструктуру для детей (да­
лее - организация), договора аренды, договора безвозмездного пользования за­
крепленных за ней объектов собственности, о реорганизации или ликвидации 
организации (далее - Комиссия), подготовки Комиссией заключений, порядок 
деятельности Комиссии.

2. Комиссия является коллегиальным органом, образованным для прове­
дения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модерниза­
ции, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфра­
структуры, заключении организацией договора аренды, договора безвозмезд­
ного пользования закрепленных за ней объектов собственности (далее - реше­
ние об использовании объекта социальной инфраструктуры), о реорганизации 
или ликвидации организации и подготовки заключений.

Комиссия создается муниципальным правовым актом администрации му­
ниципального образования Тимашевский район.



Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Россий­
ской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми 
актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми 
актами Краснодарского края, а также настоящим Положением.

3. Комиссия осуществляет следующие функции:
1) проводит оценку последствий принятия решения об использовании 

объекта социальной инфраструктуры на основании критериев оценки послед­
ствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении 
назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры, заключе­
нии организацией договора аренды, договора безвозмездного пользования за­
крепленных за ней объектов собственности, установленных Порядком прове­
дения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модерниза­
ции, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфра­
структуры для детей, являющегося муниципальной собственностью муници­
пального образования Тимашевский район, заключении муниципальной орга­
низацией муниципального образования Тимашевский район, образующей со­
циальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмезд­
ного пользования закрепленных за ней объектов собственности, о реорганиза­
ции или ликвидации муниципальных организаций муниципального образова­
ния Тимашевский район, образующих социальную инфраструктуру для детей 
(далее - Порядок проведения оценки);

2) готовит заключение об оценке последствий принятия решения об ис­
пользовании объекта социальной инфраструктуры;

3) проводит оценку последствий принятия решения о реорганизации или 
ликвидации организации на основании критериев оценки последствий приня­
тия решения о реорганизации или ликвидации организации, установленных 
Порядком проведения оценки;

4) готовит заключение об оценке последствий принятия решения о реор­
ганизации или ликвидации организации.

4. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, заместителя 
председателя Комиссии, секретаря и членов Комиссии.

Комиссию возглавляет председатель, который осуществляет общее руко­
водство деятельностью Комиссии, обеспечивает коллегиальность в обсужде­
нии вопросов. В отсутствие председателя его функции исполняет заместитель 
председателя Комиссии.

5. Секретарь Комиссии:
организует проведение заседаний Комиссии;
уведомляет членов Комиссии о месте, дате и времени проведения заседа­

ния Комиссии;
обеспечивает организацию делопроизводства Комиссии, сбор и хранение 

материалов заседаний Комиссии;
оформляет заключения, предусмотренные пунктами 6 и 7 Порядка

2



проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модер­
низации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной ин­
фраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью муни­
ципального образования Тимашевский район, заключении муниципальной ор­
ганизацией муниципального образования Тимашевский район, образующей 
социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвоз­
мездного пользования закрепленных за ней объектов собственности, о реорга­
низации или ликвидации муниципальных организаций муниципального обра­
зования Тимашевский район, образующих социальную инфраструктуру для 
детей (далее - Порядок проведения оценки), в день заседания Комиссии.

6. Комиссия проводит заседания по мере необходимости.
7. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует 

не менее половины ее состава.
8. Заключения, предусмотренные пунктами 6 и 7 Порядка проведения 

оценки, подписываются участвующими в заседании членами Комиссии.
Член Комиссии, не согласный с принятым решением, имеет право в пись­

менном виде изложить свое особое мнение, которое прилагается к заключе­
нию Комиссии.

9. Комиссия дает отрицательное заключение (о невозможности принятия 
решения об использовании объекта социальной инфраструктуры) в случае, 
если по итогам проведенного анализа не достигнуто хотя бы одно из значений 
критериев, установленных постановлением Правительства Российской Феде­
рации от 24 июля 2023 г. № 1194 «Об общих принципах проведения оценки 
последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об измене­
нии назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для 
детей, являющегося государственной или муниципальной собственностью, за­
ключении государственной или муниципальной организацией, образующей 
социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвоз­
мездного пользования закрепленных за ней объектов собственности, об общих 
принципах проведения оценки последствий принятия решения о реорганиза­
ции или ликвидации государственной или муниципальной организации, обра­
зующей социальную инфраструктуру для детей, включая критерии этих оце­
нок, а также об общих принципах формирования и деятельности комиссии по 
оценке последствий принятия таких решений».

Комиссия дает отрицательное заключение (о невозможности принятия ре­
шения о реорганизации или ликвидации организации) в случае, если по итогам 
проведенного анализа не достигнуто хотя бы одно из значений критериев, 
установленных постановлением Правительства Российской Федерации 
от 24 июля 2023 г. № 1194 «Об общих принципах проведения оценки послед­
ствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении 
назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, 
являющегося государственной или муниципальной собственностью, заключе­
нии государственной или муниципальной организацией, образующей соци­
альную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного

3



пользования закрепленных за ней объектов собственности, об общих принци­
пах проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или 
ликвидации государственной или муниципальной организации, образующей 
социальную инфраструктуру для детей, включая критерии этих оценок, а 
также об общих принципах формирования и деятельности комиссии по оценке 
последствий принятия таких решений».

10. Комиссия дает положительное заключение (о возможности принятия 
решения об использовании объекта социальной инфраструктуры) в случае, 
если по итогам проведенного анализа достигнуты все значения критериев, 
установленные постановлением Правительства Российской Федерации 
от 24 июля 2023 г. № 1194 «Об общих принципах проведения оценки послед­
ствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении 
назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, 
являющегося государственной или муниципальной собственностью, заключе­
нии государственной или муниципальной организацией, образующей соци­
альную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного 
пользования закрепленных за ней объектов собственности, об общих принци­
пах проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или 
ликвидации государственной или муниципальной организации, образующей 
социальную инфраструктуру для детей, включая критерии этих оценок, а 
также об общих принципах формирования и деятельности комиссии по оценке 
последствий принятия таких решений».

Комиссия дает положительное заключение (о возможности принятия ре­
шения о реорганизации или ликвидации организации) в случае, если по итогам 
проведенного анализа достигнуты все значения критериев, установленные по­
становлением Правительства Российской Федерации от 24 июля 2023 г. 
№ 1194 «Об общих принципах проведения оценки последствий принятия ре­
шения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о лик­
видации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося госу­
дарственной или муниципальной собственностью, заключении государствен­
ной или муниципальной организацией, образующей социальную инфраструк­
туру для детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования за­
крепленных за ней объектов собственности, об общих принципах проведения 
оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации гос­
ударственной или муниципальной организации, образующей социальную ин­
фраструктуру для детей, включая критерии этих оценок, а также об общих 
принципах формирования и деятельности комиссии по оценке последствий 
принятия таких решений».

4

Начальник отдела земельных и 
имущественных отношений 
администрации муниципального 
образования тимашевский район А. А. Комиссаров



Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от OS-

СОСТАВ
комиссии по оценке последствий принятия решения 

о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или 
о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, 

являющегося муниципальной собственностью муниципального 
образования Тимашевский район, заключении муниципальной 

организацией муниципального образования Тимашевский район, 
образующей социальную инфраструктуру для детей, договора 
аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных 

за ней объектов собственности, о реорганизации или 
ликвидации муниципальных организаций муниципального 
образования Тимашевский район, образующих социальную 

инфраструктуру для детей

Заместитель главы муниципального образования Тимашевский район (соци­
альная политика), председатель комиссии;

заместитель главы муниципального образования Тимашевский район, (внут­
ренняя политика, физическая культура и спорт, правоохранительная деятель­
ность), заместитель председателя Комиссии;

сотрудник отраслевого органа администрации муниципального образования 
Тимашевский район, в ведении которого находится организация, предлагаемая к 
реорганизации или ликвидации, либо за которой закреплен объект социальной 
инфраструктуры, предлагаемый к реконструкции, модернизации, изменению 
назначения или ликвидации, передаче в аренду, безвозмездное пользование, сек­
ретарь Комиссии (определяемый начальником соответствующего отраслевого 
органа).

Члены Комиссии:

начальник управления образования администрации муниципального образова­
ния Тимашевский район;

начальник отдела по социальным вопросам администрации муниципального об­
разования Тимашевский район;



начальник отдела культуры администрации муниципального образования Ти- 
машевский район;

начальник отдела спорта физической культуры и спорта администрации муни­
ципального образования Тимашевский район;

руководитель организации, предлагаемой к реорганизации или ликвидации, 
либо за которой закреплен объект социальной инфраструктуры, предлагаемый 
к реконструкции, модернизации, изменению назначения или ликвидации, пе­
редаче в аренду, безвозмездное пользование (по согласованию).

2

Начальник отдела земельных и 
имущественных отношений 
администрации муниципального 
образования тимашевский район А.А. Комиссаров


